
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ТРИДЦАТЬ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 
18 октября 2016 года  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                    

от 08.04.2016 № 29-05 «Об утверждении Положения о представлении лицами, 

замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании                              

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области, сведений о доходах, расходах, об имуществе                                                                   

и обязательствах имущественного характера» 

 
 

  В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012                   

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО                            

«О противодействии коррупции в Мурманской области», постановлением Губернатора 

Мурманской области от 25.09.2009 № 174-ПГ «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение государственных должностей Мурманской области,                   

и лицами, замещающими государственные должности Мурманской области, сведений                     

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной   от 18.10.2016 № 35-06 «О комиссии по контролю                                            

за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные 

должности в ЗАТО г. Островной Мурманской области и соблюдения ими ограничений, 

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов»,                            

Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                      

от 08.04.2016 № 29-05 «Об утверждении Положения о представлении лицами, 

замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании закрытое 



административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера», изложив пункт 7 в следующей редакции: 

 «7. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим 

муниципальную должность в ЗАТО г. Островной Мурманской области, сведений  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению Комиссией                           

по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе                                  

и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности в ЗАТО г. Островной Мурманской области и соблюдения 

ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

18 октября 2016 года 

№ 35-07 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

